
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE ORGANIZZAZIONE E RISORSE 

AREA DI COORDINAMENTO RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE CONTABILITA' 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Alessandro Bini 
 
Decreto N° 882 del 08  Marzo 2012 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 2  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
B Si Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
D.P.R. n. 118/2000. Approvazione Albo dei Beneficiari di Provvidenze Economiche. Anno 2011  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   12-03-2012 
 
Strutture Interessate:  
SETTORE CONTABILITA' 
 
 
 
 



 
I L     D I R I G E N T E 

 
 

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n.1 “Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 
personale”; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale n. 5145 del 21-10-2010 con il quale è stata definita l’articolazione 
organizzativa della Direzione Generale Organizzazione e Risorse ed il sottoscritto confermato dirigente 
responsabile del Settore Contabilità; 
 
Visto il D.P.R. n. 118 del 7 aprile 2000, che stabilisce anche per le regioni l’obbligo di istituire l’Albo dei 
beneficiari di provvidenze di natura economica, da aggiornare annualmente, assicurandone la massima 
facilità di accesso, la pubblicità e l’informatizzazione, consentendone l’accesso gratuito anche per via 
telematica, in maniera da renderlo consultabile da ogni cittadino; 

 
Visto l’elenco denominato “Albo dei beneficiari ex D.P.R. n. 118/2000 anno 2011 contenente i dati richiesti 
dall’art.1 comma 2 del succitato D.P.R.  relativamente a provvidenze economiche erogate nel periodo 
01/01/2011 – 31/12/2011, suddiviso tra le somme erogate direttamente ai beneficiari finali e le somme 
erogate ad Enti Gestori di competenze regionali soggette all’iscrizione all’Albo; 

 
Ritenuto che: 

- la massima pubblicità dell’Albo, stabilita dall’art. 1 comma 3 del D.P.R. n. 118/2000,  possa 
consistere nel pubblicare sul Bollettino Ufficiale il presente atto; 

- la massima facilità di accesso per la consultazione da parte dei cittadini possa consistere nel 
deposito dell’albo presso la sede del Direzione Generale Organizzazione e Risorse Settore  
Contabilità; 

- l’informatizzazione dell’Albo, stabilita dall’art. 2 comma 1, possa consistere nell’inserimento 
nelle pagine WEB della Regione Toscana e nello specifico ai seguenti indirizzi: 

http://www.regione.toscana.it/ (home page della Regione Toscana) - indice a-z – albo dei 
beneficiari 

indirizzo http://web.rete.toscana.it/albobenef/index.jsp 

Visto che la pubblicazione dei dati personali indicati nell’albo garantisce il rispetto dei principi di necessità, 
pertinenza, non eccedenza di cui agli artt. 3 e 11 del Dlgs. 196/2003 (Codice Privacy) 
 

 
 

D E C R E T A 
 
 

di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche per l’anno 2011 previsto dal D.P.R. 
118/2000, depositato e conservato presso il Settore Contabilità della Direzione Generale 
Organizzazione e Risorse  Via di Novoli, 26 Firenze – Palazzo A, VII piano stanza n. 728 
rendendolo disponibile informaticamente nelle pagine WEB della Regione Toscana ai seguenti 
indirizzi 

http://www.regione.toscana.it/ (home page della Regione Toscana) - indice a-z – albo dei 
beneficiari 

indirizzo http://web.rete.toscana.it/albobenef/index.jsp 

dichiarando che i dati pubblicati nel suddetto Albo rispettano i principi di necessità, pertinenza, non 
eccedenza di cui agli artt. n. 3 e n. 11 del D.Lgs  n.196/2003 (Codice Privacy) 



 
 
 
 
 
 

Il presente atto è pubblicato integralmente, unitamente agli allegati A e B parti integranti del 
provvedimento stesso, sul BURT ai sensi dell’art. 5 lett. g della L.R. 23/2007 e successive 
modifiche e integrazioni e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell’art. 18, comma 2, della medesima L.R. 23/2007.  
 
 
        Il Dirigente 
               Alessandro Bini 
 
 


